Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do
Rio Paraíba do Sul

Processo Seletivo AGEVAP nº 05/2022

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS PROVAS

OBJETIVAS E REDAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A TERCEIRA FASE - ENTREVISTAS

A Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul -

AGEVAP, usando das atribuições legais, com a supervisão da Comissão de

Acompanhamento deste Processo Seletivo, considerando o disposto na Resolução ANA nº

28 de 01 de julho de 2020, Resolução INEA nº 82 de 29 de novembro de 2013 e Portaria

IGAM nº 40 de 22 de outubro de 2022 e o disposto no art. 9º da Lei Federal nº 10.881, de 09

de junho de 2004, através do presente instrumento:

I. DIVULGA A SITUAÇÃO DOS RECURSOS CONTRA A PONTUAÇÃO OBTIDA NA

NOTA DE REDAÇÃO, dos candidatos abaixo relacionados. Comunica ainda que, a

resposta na íntegra está disponível através do Painel do Candidato.

Cód. e Função Nome Status

2.01 - TÉCNICO

ADMINISTRATIVO

THIAGO LUIZ MARQUES ROSA; FABIO

TURETTA DE ALMEIDA
Indeferido

3.01 - ESPECIALISTA

ADMINISTRATIVO

FABIO TURETTA DE ALMEIDA; NILMAR

VIEIRA MAGALHAES; HUGO ANGELO DA

FONSECA TRIGO; GISELE CAMPOS

MARTINS

Indeferido

II. DIVULGA AS NOTAS DA REDAÇÃO TÉCNICA APÓS RECURSOS e

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DE NOTAS PARA ENTREVISTAS

III. CONVOCA OS CANDIDATOS CLASSIFICADOS ABAIXO, para realização da

TERCEIRA ETAPA – ENTREVISTA, no Município de Resende/RJ, obedecendo à data,

horários e local, a seguir:

ENTREVISTA - Data: 05/03/2023 – Colégio Estadual OLAVO BILAC

End.: Av. Presidente Vargas, 397, Campos Elíseos - Resende/RJ – Ref. Na entrada do túnel

da AMAN

a) Obrigatório confirmar presença por e-mail para contato@directacarreiras.com.br até as

17h00 do dia 02/03/2023 e enviar o currículo vitae em PDF também para o e-mail acima;

b) Na data e horário convocado, entregar obrigatoriamente os documentos comprobatórios e

de título conforme orientam os ANEXOS IV e V, de forma impressa, enumerada e

sequenciada, de acordo com o Edital .

mailto:contato@directacarreiras.com.br

Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do
Rio Paraíba do Sul

Processo Seletivo AGEVAP nº 05/2022

Função Candidatos  Horário

3.01 –

ESPECIALISTA

ADMINISTRATIVO

1º ao 10º classificado 07h00

11º ao 20º classificado 10h00

21º ao 30º classificado 13h00

Função Candidatos Horário

2.01 – TÉCNICO

ADMINISTRATIVO

21º ao 31º * classificado  07h00

11º ao 20º classificado  10h00

1º ao 10º classificado  13h00

*Empate na nota da prova objetiva e redação dos 30º e 31º classificados.

Observação: Havendo estrutura instalada e pronta no local das ENTREVISTAS, os

trabalhos poderão ser iniciados antes mesmo do horário previsto, respeitado a ordem de

chegada dos candidatos e sem qualquer prejuízo aos demais (dentro do horário pré-

estabelecido para cada turma), vez que as provas são individuais.

IV.    CONDIÇÕES GERAIS PARA A REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA

IMPORTANTE: Nenhum candidato terá acesso para a realização da Entrevista após o

horário de convocação estabelecido, portanto recomenda-se ao candidato que

compareça na Entrevista com antecedência.

2.1  Somente será admitido para realizar a prova o candidato que estiver munido de

Documento de Identidade Original físico impresso com foto, descrito no ITEM 4.4 do

Edital Supra.

2.2 Na data convocada, além da entrega dos documentos será feita uma entrevista

individual onde serão analisadas a capacidade de expressão oral, capacidade lógica e

de argumentação do candidato, com temas relacionados à função.

Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do
Rio Paraíba do Sul

Processo Seletivo AGEVAP nº 05/2022

2.3 Na data da entrevista não será analisada a pontuação referente aos documentos

entregues. Somente será recebido o material e a análise da documentação será feita

posteriormente, na sede da Directa Carreiras.

2.4  A nota preliminar obtida na etapa de entrevistas será divulgada no dia 21/03/2023.

Possíveis recursos referentes a este edital deverão ser realizados pelo candidato,

através de recurso, nos moldes do edital completo.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido

o presente edital, que fica à disposição por afixação nos locais de costume da AGEVAP e

pela Internet nos endereços www.agevap.org.br e www.directacarreiras.com.br.

Resende/RJ, 27 de fevereiro de 2023.

COMISSÃO

http://www.agevap.org.br/
http://www.directacarreiras.com.br/